
Verordening tot wijziging Archiefverordening gemeente Schouwen-Duiveland 

2019 

De raad van de gemeente Schouwen-Duiveland; 

  

Gezien het voorstel van burgemeester en wethouders van 17 november 2020; 

  

Overwegende dat: 

  

Gelet op het bepaalde in de artikelen 147, eerste lid en 149 van de Gemeentewet; 

Gelet op artikel 2.24 sub a jo. artikel 1.1 van de Aanbestedingswet 2012 en de artikelen 30, eerste lid 

en 32, tweede lid van de Archiefwet 1995; 

Gelet op de samenwerking met de Gemeenschappelijke regeling Regionaal Historisch Centrum ‘Zeeuws 

archief’ te Middelburg; 

  

Besluit: 

de “Verordening tot Wijziging Archiefverordening gemeente Schouwen-Duiveland 2019” vast te stellen. 

  

Artikel  I. Wijziging inhoudende een uitsluitend recht 
  

Na artikel 1 wordt een nieuw artikel 1.a toegevoegd, luidende: 

  

Artikel 1.a Bevoegdheid toekenning uitsluitend recht 

  

1. Het college is bevoegd om een uitsluitend recht toe te kennen voor het uitvoeren van archiefdien- 

sten in de gemeente Schouwen-Duiveland. 

2. Het uitsluitend recht wordt gevestigd voor archiefdiensten en betreft zowel analoge als digitale 

archiefbescheiden zoals omschreven in artikel 1-c van de Archiefwet 1995: 

• de voorbereiding op en de begeleiding bij de overbrenging van archiefbescheiden conform de 

bepalingen van de Archiefwet; 

• het beheren, (nader) toegankelijk maken en beschikbaar stellen van archiefbescheiden; 

• het bewaren van archiefbescheiden en indien nodig het treffen van zodanige maatregelen dat er 

bij deze bescheiden na ten minste 100 jaar geen noemenswaardige achteruitgang zal zijn te be- 

speuren. 

3. Het college verstrekt een opdracht in de vorm van een overeenkomst waarin wordt bepaald welke 

taken, tegen welke condities en voorwaarden, voor welke tarieven en gedurende welke periode 

worden uitgevoerd. 

  

Artikel  II. Inwerkingtreding en citeertitel 
1. Deze verordening treedt in werking op de dag na bekendmaking. 

2. Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening tot wijziging Archiefverordening gemeente 

Schouwen-Duiveland 2019”. 

  

Vastgesteld door de raad van de gemeente Schouwen-Duiveland in zijn openbare vergadering van 17 

december 2020. 

Nr. 87354 

GEMEENTEBLAD 22 maart 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Schouwen-Duiveland 

Gemeenteblad 2021 nr. 87354 22 maart 2021 1 


